
 1(4) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Λάρισα 20-10-2023 

 Αρ. πρωτ.: 52255 

 

 

 

 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

Ταχ.Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α 

Ταχ.Κώδικας: 412 22 

Πληροφορίες: ΤΑΣΙΑΚΟΥ Γεωργία/ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Βασίλης 

Τηλέφωνο: 2410-680.229  

email: melkath@larissa.gov.gr 

Προκήρυξη σύμβασης 

Αγαθά 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή 

Ι.1) Επωνυμία και διευθύνσεις 

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  

Ταχ. Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8
Α
  

Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ Κωδικός NUTS: EL612 Ταχ. Κωδικός: 41222  

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Αρμόδιος για πληροφορίες: ΤΑΣΙΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ / ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: melkath@larissa.gov.gr  

Τηλέφωνο: +30 2410680229  

Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: 

Γενική διεύθυνση: www.larissa.gov.gr 

Ι.3) Επικοινωνία 

Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 

διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr 

Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από: η προαναφερθείσα διεύθυνση 

Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση 

Ι.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής 
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης 

I.5) Κύρια δραστηριότητα: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες 

Τμήμα II: Αντικείμενο 

II.1) Εύρος της σύμβασης 

II.1.1) Τίτλος:  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ- ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 1:            

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΔΩΝ     

 Αριθμός αναφοράς: Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 595/2023 

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV :  44613400 Κάδοι αποθήκευσης - DA18 

ΙΙ.1.3) Είδος σύμβασης:  Αγαθά  

ΙΙ.1.4) Σύντομη περιγραφή 

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΓΙΑ ΤΗ “ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ      

ΔσΠ ΔΗΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ” ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΤΜΗΜΑ (ΥΠΟΕΡΓΟ) 1: ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΓΩΝΙΩΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΔΩΝ  

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία:     

               Αξία χωρίς ΦΠΑ: 533.160,00 EUR 

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα 

Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα:  όχι 

ΑΔΑ: Ψ712ΩΛΞ-ΒΧΕ



 2(4) 

II.2) Περιγραφή 

ΙΙ.2.3)      Τόπος εκτέλεσης 

Κωδικός NUTS: EL612 Λάρισα    Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:   ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ  

ΙΙ.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: 

Αφορά στην προμήθεια και εγκατάσταση τριάντα έξι (36) υπόγειων κάδων για την χωριστή συλλογή χαρτιού, 

πλαστικών, γυαλιού και αλουμινίου, χωρητικότητας 2,5m³ περίπου έκαστος, που θα τοποθετηθούν σε εννέα (9) 

σημεία -Γωνιές Ανακύκλωσης- σε συστοιχίες τεσσάρων κάδων. Η κάθε Γωνιά Ανακύκλωσης θα οριοθετείται με την 

τοποθέτηση κατάλληλης χαμηλής ελαφριάς κατασκευής και δαπέδου μετά δύο (2) αυτόνομων φωτιστικών δρόμου. 

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης 

Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης 

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία: Αξία χωρίς ΦΠΑ:   533.160,00 EUR 

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών: Διάρκεια σε ημέρες: 180 

Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι  

Περιγραφή παρατάσεων: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης των υλικών μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη του 

αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης, υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 206 του ν. 4412/2016. 

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές:    Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι  

III2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης: Δικαιώματα προαίρεσης: όχι 

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι 

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες: Βλέπε Όρους Διακήρυξης και "Τεχνικές Προδιαγραφές - Συγγραφή Υποχρεώσεων"  

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες 

III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής 

ΙΙΙ.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε 

επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο 

 Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της 

παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το 

αντικείμενο της προμήθειας. Προσκόμιση πιστοποιητικού/βεβαίωσης του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού 

μητρώου του κράτους εγκατάστασης. Βλέπε το άρθρο 2.2.4 της Διακήρυξης.  

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια 

 Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 

 -Χρηματοπιστωτική ικανότητα 

 -Συνολικό γενικό κύκλο εργασιών (άθροισμα) των τριών (3) τελευταίων οικονομικών χρήσεων 

 -Συνολικό ειδικό κύκλο εργασιών (άθροισμα) στον τομέα δραστηριοτήτων που αποτελούν αντικείμενο της σύμβασης 

των τριών (3) τελευταίων οικονομικών χρήσεων 

 Βλέπε το άρθρο 2.2.5 της Διακήρυξης  

 Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: 

 -Χρηματοπιστωτική ικανότητα τουλάχιστον στο 100% του προϋπολογιζόμενου ποσού (μη συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ). 

-Συνολικό γενικό κύκλο εργασιών (άθροισμα) των τριών (3) τελευταίων οικονομικών χρήσεων, τουλάχιστον στο 100% 

του προϋπολογιζόμενου ποσού (μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

-Συνολικό Ειδικό κύκλο εργασιών (άθροισμα) στον τομέα δραστηριοτήτων που αποτελούν αντικείμενο της σύμβασης 

των τριών (3) τελευταίων οικονομικών χρήσεων, τουλάχιστον στο 50% του προϋπολογιζόμενου ποσού (μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). 

ΙΙΙ.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα 

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής: 

-Κατάλογος κυριοτέρων παραδόσεων 

- Διάθεση ανθρώπινων πόρων & τεχνικής ικανότητας προσωπικού 

- Τεχνικός εξοπλισμός εξασφάλισης ποιότητας 

-Να διαθέτουν τα Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας και περιβαλλοντικής διαχείρισης της παρ. 2.2.7. της 

Διακήρυξης 

Βλέπε τα άρθρα 2.2.6. & 2.2.7. της Διακήρυξης 

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση 

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: 

ΑΔΑ: Ψ712ΩΛΞ-ΒΧΕ



 3(4) 

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 4 

του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή του 

τμήματος της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ.  Αναλυτικά Βλέπε άρθρο 4.1. της Διακήρυξης 

Τμήμα IV: Διαδικασία 

IV.1) Περιγραφή 

IV.1.1) Είδος διαδικασίας: Ανοικτή διαδικασία 

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών 

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA) 

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι 

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες 

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής 

 Ημερομηνία: 28/11/2023 Τοπική ώρα: 15:00 

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:   Ελληνικά 

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς 

Διάρκεια σε μήνες: 10 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)  

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών:  Ημερομηνία: 05/12/2023 

 Τοπική ώρα: 10:00   Τόπος:  www.promitheus.gov.gr 

 Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης  προσφορών: Τα μέλη της Επιτροπής 

Διαγωνισμού 

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες 

VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις 

 Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:  Αναφέρονται στα Τεύχη Δημοπράτησης 

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής 

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής: 

 Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. πρώην Α.Ε.Π.Π.) 

 Ταχ. Διεύθυνση: ΛΕΩΦ. ΘΗΒΩΝ 198, ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ 

 Πόλη: ΑΘΗNA   Ταχ. Κωδικός: 18233  

 Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 

 Τηλέφωνο: +30 2132141216  Φαξ: +30 2132141229 

 Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr  

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών 

Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 

Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξη της αναθέτουσας αρχής η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 

προσφυγής είναι: 

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η 

πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή 

(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα 

μέσα επικοινωνίας, άλλως 

γ) δέκα (10) ημέρες, από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη γνώση της πράξης, που βλάπτει τα συμφέροντα 

του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  

Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο 

δεκαπέντε (15) ημερών, από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση 

της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 

παράλειψης. 

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών 

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ – Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

Ταχ. Διεύθυνση: ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΞ ΟΙΚΟΝΟΜΩΝ 8Α 

Πόλη: ΛΑΡΙΣΑ   Ταχ. Κωδικός:Τ.Κ. 41222 

Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: melkath@larissa.gov.gr  

Τηλέφωνο: +30 2410680229   

ΑΔΑ: Ψ712ΩΛΞ-ΒΧΕ



 4(4) 

Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.larissa.gov.gr 

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης: 20/10/2023 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

 

 

 

ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ712ΩΛΞ-ΒΧΕ


		2023-10-20T10:36:09+0300


		2023-10-25T10:53:48+0300
	Athens




